Tit. 72. Ü: regis A3. B 2. 6.17. 21.

Tit. 72, 1: 11 regis A 3. 4. B 2. rege A 10. regius B 13. || infid.] indelis A 3. || exsteterit A1. 2. || suas] eius A 9—12. B. || 12 cens. s. ob. Z. 16/.

2. Si autem quis proximum sanguinis interfecerit vel incestum commiserit, exilio susteneat, et omnes res suas fisco censeantur*).

73 (70) [De homine a ligno interfecto]

1. Si quis homo a ligno seu a quolibet manufacteli fuerit interfectus, non solvatur; nisi fortem quis auctorem interfectionis in usos proprios adsumperit; tunc absque fredo**) culpabilis iudicetur.

2. Si autem quis fossam vel puteum fecerit seu pedica vel palista incaute pusuerit, et ibidem hominem vel pecus debilitaverit vel interfecerit, omnem compositionem, sicut lex continet Bibvaria, culpabilis iudicetur. Aut si negaverit, cum legitimo numero iuret.

3. Quod si in sepe animal fse¹ inpalaverit et ipsa sepes mentonales non fuerit, dominus sepi interfectionem seu debilitatem rei culpabilis iudicetur.

4. Si autem virga de foras sepe incaute***) missa fuerit et aliquid interfecerit, solvatur. Si autem de intus sepe in virga se inpalaverit, non est solvendus.

*) s. S. 123,16ff.

**) nach fredo] ipsa liude (leode A 3) Zus. A 3.10.

***) incaute f. A 4.

B-Text: *Tit.* 72, 2: 2 exilium || susteneat || suas] eius || *Tit.* 73 = 72 B: 73,1: 4 manufactile || 5 forte || *Tit.* 73,2: 7 pedicam || ballistam || posuerit || 8 omne compositione || 9 continet || *Tit.* 73,3: 11 se /. || mentonalis || 12 saepis || interfectionis seu debilitatis reus || *Tit.* 73,4: 13 foris || interfecerit || 14 se in virga

A 1—12. (in 13 wenig lesbar). B auß. 22.

Tit. 72, 2: 1 autem /. A 6. 7. || quis] qui B 8.13.14. autem quis] quis autem qui B 21 (kontam.?) || proximo A 3. -mus A 10. || sanguis A 2. || danach] sui Zus. A 3. || interfecerit⁰ || 25 incertum A 12. (nicht A 131). B 2.11. certum B 6. || commiserit AI. || danach] et Zus. A 2. || 2 exilium A 6. 9—12. B. || susteniat A 1. susteneat A 6. 7. 9—12. B. || fres] ris *Sohm*: Irrtum) || suas] eius A 10—13. B. fisco censeantur s. ob. Z. 123,16 ff.

Tit. 73,1: 4 a ligno] alienu *korr.* -no *gl.Hd.* A 4. alieno B 12. f. B 8. || a quolibet] quol. (a/.) A 5. in q. A 11. aliquolibet (so *Sohm* B) B 6.11. || manufactile A 1. 2.10. B auß. 17. 30 -fatüe A 5. -facitile A 9. -fictile A 3.11.12. B 17 (*korr.* -factile von?), factile (manu /.) A 6.7. || interf.] inter AI. || 5 forte A 6. 7. 9—12. B. f. A 5. || usus A 2. 3. 5.10.12. B meiste, uso A 6. usu 4 7. || proprius A 2. 3. -riis A 5. -rio A 6. 7. || 6 fredo⁰ || danach] Zus. s. ob. Z. 16 || culp. iud.] solvat A 10.

Tit. 73,2: 7 quis/. A 6. 7. qui A 2.12. || puteum⁴ 2. || seu (pedica) vel A 5. || pedicam, ss der Kürzungsstrich über a durch Punkt wohl v. *gl. Hd.* getilgt A 4. pedicam A 6. 9—13. B. || vel] seu A 5. || balista A 1—3. B 19. -ster A 6. 7. -stam A 9—12. B übr. auß.: ballistam A 8(1). B 1. 5. 7.11.12.16. basilica, *korr.* basilisca *gl.Hd.* A 5. || pusuerit A 4. posuerit übr. || 8 hominem, *korr.* aus (wahrscheinlich) homo m. v. *gl.Hd.* A 4. || vel (pecus) aut A 9. || interfecerit⁰ || omne A 10—12. B. omni wohl A 13. hominis A 5. || compositione A 10—12. B. || 9 lex con- 40 tenet] continet lex A 6. 7. || continet⁰/. A 11. || ribuarial] ribuariam A 2. 3. || cum] u *scheint* *korr.* aus e *gl. Hd.* A 4.

Tit. 73, 3: 11 sepe] sepe ¹⁵—7. septem A 1.12. B 7. so wohl, t(?) *rad.* B 4. || se A 4. f. übr. || ipse A 2. 5—7. 9.12.13. ipsi A 1. || sepi A 3. 6. 7. 9.11—13. B 4. 8. 10.13.14. 20. 21. || mentonales A 2. 4. -lis übr. auß.: mentionalis A 6. 7. || 12 (dominus) sepi A 4. -pis übr. || 45 interfectione A 3. -nis A 6.10—12. B. || debilitatis A 6.10—12. B. || rei A 1. 3—7.11—13. restituat A 2. reus übr. || nach iudicetur] aut si negaverit, cum legitimo numero iuret Zus. A 11.

Tit. 73, 4: 13 foras A 4. foris übr. || sepe] A 12. || incauta A 11. B 8.18. in curte A 6. 7. f. A 4. || interfecerit⁰ || 14 Si] Et si A 6. 7. || de/. A 5. || in virga se] so A 3. 4. se (in v./.) A 6. 7. virga (se in/.) A 12. se in virga übr. || firga A 5. || inpalav.] palaverit A 5. || sol- 40 vendum A 6.7.B 2.19.

5. Quod si quis in sepem vel in quocumque übet periculo res alienas invitas minaverit, et ibidem interfectas vel debilitatas fuerint, similis restituat, aut cum sex iuret, quod hoc non fecisset.

74 (71) [De fistuca intercurrente]

5 De quacumque causa fistuca intercesserit, lacina interdicatur, sed cum sacramento se idoneare "studeat"¹.

75 (72) [De homine intertiato vel pecore mortuo]

1. Si quis hominem intertiaserit et infra placitum mortuus fuerit, in quadruvio cum retorta in pede sepeliatur, et ibidem ad diem placiti cum testibus accedat, et cum
10 ipsis sex, qui eum sepelire viderunt, in haraho coniuret, quod ibidem ipse intertiasus absque interfectionem hominum, pecodum vel alterius rei, nisi "a~" commune morte consumptus, sepultus iaceat, et ipsam retortam in pedem habeat, et sie per ipsa retorta super ipso sepulchro semper de manu in manum ambulare debet, usque dum ad ea
15 capitale et dilatura cum legis beneficium seu cum furtu culpabilis iudicetur.

B-Text: *Tit.* 73,5: 2 interfeetae || debilitatae || similes || *Tit.* 74= 73 B: 6 studeat/. || *Tit.* 75 = 74 B: 75,1: 9 placitus || 10 araho. || 11 interfectione || a/. || 12 pede || sie/. || ipsam retortam || 13/14 (ad) eam manum || 14 veniat || quae || vendidit || 15 capitali || beneficio || furto